

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 156"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	34	4	0	4	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	43	4	0	4	0	0	0	0	0
из них женщин	39	2	0	2	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	возролли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Техник (электрик)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 19.09.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(должность)

(подпись)

Адкина И.С.  
(Ф.И.О.)

22.09.2017  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПК  
(должность)

(подпись)

Юрченкова К.В.  
(Ф.И.О.)

22.09.2017  
(дата)

Заведующий хозяйством  
(должность)

(подпись)

Петрова Е.М.  
(Ф.И.О.)

22.09.2017  
(дата)

Воспитатель  
(должность)

(подпись)

Кузина И.С.  
(Ф.И.О.)

22.09.2017  
(дата)

Воспитатель  
(должность)

(подпись)

Красильникова А.С.  
(Ф.И.О.)

22.09.2017  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1513  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Бадиков Александр Вячеславович  
(Ф.И.О.)

14.09.17  
(дата)


### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 156"


Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
-	Отсутствует	Отсутствует			


Дата составления: 19.09.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность)       (подпись)      Адкина И.С. (Ф.И.О.)      22.09.2017 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПК (должность)       (подпись)      Юрченкова К.В. (Ф.И.О.)      22.09.2017 (дата)

Заведующий хозяйством (должность)       (подпись)      Петрова Е.М. (Ф.И.О.)      22.09.2017 (дата)

Воспитатель (должность)       (подпись)      Кузина И.С. (Ф.И.О.)      22.09.2017 (дата)

Воспитатель (должность)       (подпись)      Красильникова А.С. (Ф.И.О.)      22.09.2017 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1513 (№ в реестре экспертов)       (подпись)      Бадиков Александр Вячеславович (Ф.И.О.)      19.09.17 (дата)

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 156»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	10	10	0	8	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	13	13	0	11	2	0	0	0	0
из них женщин	11	11	0	9	2	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Оператор хлораторной уста-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	новки																						
9	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Рабочий по комплексному обслуживанию	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 20.12.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Адкина Ирина Святославовна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 25.12.2017 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПК (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Юрченкова Ксения Васильевна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 25.12.2017 (дата)

Заведующий хозяйством (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Петрова Елена Михайловна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 25.12.2017 (дата)

Воспитатель (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Кузина Ирина Сергеевна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 25.12.2017 (дата)

Воспитатель (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Красильникова Анна Сергеевна (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 25.12.2017 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1592 (№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Елена Владимировна Иванова (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 20.12.2017 (дата)

1513 (№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Александр Вячеславович Бадиков (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 20.12.2017 (дата)

4424 (№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Иван Владимирович Мищенко (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 20.12.2017 (дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 156»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
8. Оператор хлораторной установки	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
10. Рабочий по комплексному обслуживанию	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 20.12.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность) Адкина Ирина Святославовна (подпись) (Ф.И.О.) 20.12.2017 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПК (должность) Юрченкова Ксения Васильевна (подпись) (Ф.И.О.) 25.12.2017 (дата)

Заведующий хозяйством (должность) Петрова Елена Михайловна (подпись) (Ф.И.О.) 25.12.2017 (дата)

Воспитатель (должность) Кузина Ирина Сергеевна (подпись) (Ф.И.О.) 25.12.2017 (дата)

Воспитатель (должность) Красильникова Анна Сергеевна (подпись) (Ф.И.О.) 25.12.2017 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1592 (№ в реестре экспертов) Елена Владимировна Иванова (подпись) (Ф.И.О.) 20.12.2017 (дата)

1513 (№ в реестре экспертов) Александр Вячеславович Бадиков (подпись) (Ф.И.О.) 20.12.2017 (дата)

4424 (№ в реестре экспертов) Иван Владимирович Мищенко (подпись) (Ф.И.О.) 20.12.2017 (дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 156» Ленинского района г. Саратова

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	6	6	0	3	3	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	6	6	0	3	3	0	0	0	0
из них женщин	6	6	0	3	3	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие ранноцельные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Инструктор по плаванию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Повар	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

6	Машинист по стирке и ремонту спецодежды (по штатному расписанию "Машинист по стирке спецодежды")	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
---	--	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	---	-----	---	----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 11.09.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(должность)

(подпись)

Адкина И.С.

(Ф.И.О.)

11.09.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПК  
(должность)

(подпись)

Шамина Н.В.

(Ф.И.О.)

11.09.2018

(дата)

Старшая медсестра  
(должность)

(подпись)

Луканина Ю.Б.

(Ф.И.О.)

11.09.2018

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3589

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Власова Ю.И.

(Ф.И.О.)

11.09.2018

(дата)



### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 156» Ленинского района г. Саратова

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
-					
1. Музыкальный руководитель	Соблюдать регламентированные перерывы согласно ТК РФ Часть III. Раздел V. Время отдыха. Глава 18. Перерывы в работе. Выходные и нерабочие праздничные дни. Статья 108. Перерывы для отдыха и питания "В течение рабочего дня (смены) работнику должен быть предоставлен перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более двух часов и не менее 30 минут, который в рабочее время не включается. Время предоставления перерыва и его конкретная продолжительность устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка или по соглашению между работником и работодателем"	Кратковременная защита временем от воздействия факторов трудового процесса и производственной среды	В течение времени смены		
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических мед. осмотров в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России 302н от 12.04.2011 г. и результатами специальной оценки условий труда (ранняя диагностика и профилактика профессиональных заболеваний)	Динамическое наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление заболеваний, начальных стадий форм профессиональных заболеваний	В соответствии с графиком прохождения периодического медосмотра		
2. Инструктор по плаванию	Соблюдать регламентированные перерывы согласно ТК РФ Часть III. Раздел V. Время отдыха. Глава 18. Перерывы в работе. Выходные и нерабочие праздничные дни. Статья 108. Перерывы для отдыха и питания "В течение рабочего дня (смены) работнику должен быть предоставлен перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более двух часов и не менее 30 минут, который в рабочее время не включается. Время предоставления перерыва и его конкретная продолжительность устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка или по соглашению между работником	Кратковременная защита временем от воздействия факторов трудового процесса и производственной среды	В течение времени смены		

	и работодателем"				
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических мед. осмотров в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России 302н от 12.04.2011 г. и результатами специальной оценки условий труда (ранняя диагностика и профилактика профессиональных заболеваний)	Динамическое наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление заболеваний, начальных стадий форм профессиональных заболеваний	В соответствии с графиком прохождения периодического медосмотра		
3. Инструктор по физической культуре	Соблюдать регламентированные перерывы согласно ТК РФ Часть III. Раздел V. Время отдыха. Глава 18. Перерывы в работе. Выходные и нерабочие праздничные дни. Статья 108. Перерывы для отдыха и питания "В течение рабочего дня (смены) работнику должен быть предоставлен перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более двух часов и не менее 30 минут, который в рабочее время не включается. Время предоставления перерыва и его конкретная продолжительность устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка или по соглашению между работником и работодателем"	Кратковременная защита временем от воздействия факторов трудового процесса и производственной среды	В течение времени смены		
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических мед. осмотров в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России 302н от 12.04.2011 г. и результатами специальной оценки условий труда (ранняя диагностика и профилактика профессиональных заболеваний)	Динамическое наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление заболеваний, начальных стадий форм профессиональных заболеваний	В соответствии с графиком прохождения периодического медосмотра		
4. Повар	Соблюдать регламентированные перерывы согласно ТК РФ Часть III. Раздел V. Время отдыха. Глава 18. Перерывы в работе. Выходные и нерабочие праздничные дни. Статья 108. Перерывы для отдыха и питания "В течение рабочего дня (смены) работнику должен быть предоставлен перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более двух часов и не менее 30 минут, который в рабочее время не включается. Время предоставления перерыва и его конкретная продолжительность устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка или по соглашению между работником и работодателем"	Кратковременная защита временем от воздействия факторов трудового процесса и производственной среды	В течение времени смены		
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических мед. осмотров в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России 302н от	Динамическое наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление	В соответствии с графиком прохождения		

	12.04.2011 г. и результатами специальной оценки условий труда (ранняя диагностика и профилактика профессиональных заболеваний)	заболеваний, начальных стадий форм профессиональных заболеваний	периодического медосмотра		
	Суммарная продолжительность деятельности в условиях нагревающегося микроклимата в течении рабочей смены не должна превышать 5 часов в соответствии с Р2.2.2006-05 Приложение 7 (рекомендуемое), Таблица П 7.1	Защита временем при работе в условиях нагревающегося микроклимата			
	Предоставлять работникам занятых на работах с вредными условиями гарантии и компенсации согласно строке 040 карты СОУТ	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчета по СОУТ		
5. Подсобный рабочий	Соблюдать регламентированные перерывы согласно ТК РФ Часть III. Раздел V. Время отдыха. Глава 18. Перерывы в работе. Выходные и нерабочие праздничные дни. Статья 108. Перерывы для отдыха и питания "В течение рабочего дня (смены) работнику должен быть предоставлен перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более двух часов и не менее 30 минут, который в рабочее время не включается. Время предоставления перерыва и его конкретная продолжительность устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка или по соглашению между работником и работодателем"	Кратковременная защита временем от воздействия факторов трудового процесса и производственной среды	В течение времени смены		
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических мед. осмотров в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России 302н от 12.04.2011 г. и результатами специальной оценки условий труда (ранняя диагностика и профилактика профессиональных заболеваний)	Динамическое наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление заболеваний, начальных стадий форм профессиональных заболеваний	В соответствии с графиком прохождения периодического медосмотра		
	Предоставлять работникам занятых на работах с вредными условиями гарантии и компенсации согласно строке 040 карты СОУТ	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчета по СОУТ		
6. Машинист по стирке и ремонту спецодежды (по штатному расписанию "Машинист по стирке спецодежды")	Соблюдать регламентированные перерывы согласно ТК РФ Часть III. Раздел V. Время отдыха. Глава 18. Перерывы в работе. Выходные и нерабочие праздничные дни. Статья 108. Перерывы для отдыха и питания "В течение рабочего дня (смены) работнику должен быть предоставлен перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более двух часов и не менее 30 минут, который в рабочее время не включается. Время предоставления пере-	Кратковременная защита временем от воздействия факторов трудового процесса и производственной среды	В течение времени смены		

	рыва и его конкретная продолжительность устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка или по соглашению между работником и работодателем"				
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических мед. осмотров в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России 302н от 12.04.2011 г. и результатами специальной оценки условий труда (ранняя диагностика и профилактика профессиональных заболеваний)	Динамическое наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление заболеваний, начальных стадий форм профессиональных заболеваний	В соответствии с графиком прохождения периодического медосмотра		
	Предоставлять работникам занятых на работах с вредными условиями гарантии и компенсации согласно строке 040 карты СОУТ	Компенсация работнику за работу во вредных условиях труда	с даты утверждения отчета по СОУТ		

Дата составления: 11.09.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(должность)

(подпись)

Адкина И.С.  
Ф.И.О.

(дата)

11.09.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПК  
(должность)

(подпись)

Шамина Н.В.  
Ф.И.О.

(дата)

11.09.2018

Старшая медсестра  
(должность)

(подпись)

Луканина Ю.Б.  
(Ф.И.О.)

(дата)

11.09.2018

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3589  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Власова Ю.И.  
(Ф.И.О.)

(дата)

11.09.2018

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 156» Ленинского района г. Саратова

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	6	6	0	6	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	12	12	0	12	0	0	0	0	0
из них женщины	12	12	0	12	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 11.09.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(должность)

(подпись)

Адкина И.С.  
Ф.И.О.

(дата)

11.09.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПК  
(должность)

(подпись)

Шамина Н.В.  
Ф.И.О.

(дата)

11.09.2018

Старшая медсестра  
(должность)

(подпись)

Луканина Ю.Б.  
Ф.И.О.

(дата)

11.09.2018

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3589  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Власова Ю.И.  
Ф.И.О.

(дата)

11.09.2018

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 156» Ленинского района г. Саратова

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
1. Воспитатель	Соблюдать регламентированные перерывы согласно ТК РФ Часть III. Раздел V. Время отдыха. Глава 18. Перерывы в работе. Выходные и нерабочие праздничные дни. Статья 108. Перерывы для отдыха и питания "В течение рабочего дня (смены) работнику должен быть предоставлен перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более двух часов и не менее 30 минут, который в рабочее время не включается. Время предоставления перерыва и его конкретная продолжительность устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка или по соглашению между работником и работодателем"	Кратковременная защита временем от воздействия факторов трудового процесса и производственной среды	В течение времени смены		
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических мед. осмотров в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России 302н от 12.04.2011 г. и результатами специальной оценки условий труда (ранняя диагностика и профилактика профессиональных заболеваний)	Динамическое наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление заболеваний, начальных стадий форм профессиональных заболеваний	В соответствии с графиком прохождения периодического медосмотра		
2. Воспитатель	Соблюдать регламентированные перерывы согласно ТК РФ Часть III. Раздел V. Время отдыха. Глава 18. Перерывы в работе. Выходные и нерабочие праздничные дни. Статья 108. Перерывы для отдыха и питания "В течение рабочего дня (смены) работнику должен быть предоставлен перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более двух часов и не менее 30 минут, который в рабочее время не включается. Время предоставления перерыва и его конкретная продолжительность устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка или по соглашению между работником и работодателем"	Кратковременная защита временем от воздействия факторов трудового процесса и производственной среды	В течение времени смены		
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических мед. осмотров в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России 302н от 12.04.2011 г. и результатами специальной оценки условий труда (ранняя диагностика и профилактика профессиональных заболеваний)	Динамическое наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление заболеваний, начальных стадий форм профессиональных заболеваний	В соответствии с графиком прохождения периодического медосмотра		

	ных заболеваний	ваний			
3. Воспитатель	Соблюдать регламентированные перерывы согласно ТК РФ Часть III. Раздел V. Время отдыха. Глава 18. Перерывы в работе. Выходные и нерабочие праздничные дни. Статья 108. Перерывы для отдыха и питания "В течение рабочего дня (смены) работнику должен быть предоставлен перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более двух часов и не менее 30 минут, который в рабочее время не включается. Время предоставления перерыва и его конкретная продолжительность устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка или по соглашению между работником и работодателем"	Кратковременная защита временем от воздействия факторов трудового процесса и производственной среды	В течение времени смены		
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических мед. осмотров в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России 302н от 12.04.2011 г. и результатами специальной оценки условий труда (ранняя диагностика и профилактика профессиональных заболеваний)	Динамическое наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление заболеваний, начальных стадий форм профессиональных заболеваний	В соответствии с графиком прохождения периодического медосмотра		
4. Воспитатель	Соблюдать регламентированные перерывы согласно ТК РФ Часть III. Раздел V. Время отдыха. Глава 18. Перерывы в работе. Выходные и нерабочие праздничные дни. Статья 108. Перерывы для отдыха и питания "В течение рабочего дня (смены) работнику должен быть предоставлен перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более двух часов и не менее 30 минут, который в рабочее время не включается. Время предоставления перерыва и его конкретная продолжительность устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка или по соглашению между работником и работодателем"	Кратковременная защита временем от воздействия факторов трудового процесса и производственной среды	В течение времени смены		
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических мед. осмотров в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России 302н от 12.04.2011 г. и результатами специальной оценки условий труда (ранняя диагностика и профилактика профессиональных заболеваний)	Динамическое наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление заболеваний, начальных стадий форм профессиональных заболеваний	В соответствии с графиком прохождения периодического медосмотра		
5. Воспитатель	Соблюдать регламентированные перерывы согласно ТК РФ Часть III. Раздел V. Время отдыха. Глава 18. Перерывы в работе. Выходные и нерабочие праздничные дни. Статья 108. Перерывы для отдыха и питания "В течение рабочего дня (смены) работнику должен быть предоставлен перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более двух часов и не менее 30 минут, который в рабочее время не включается. Время предоставления перерыва и его конкретная продолжительность устанавливается правилами внутреннего	Кратковременная защита временем от воздействия факторов трудового процесса и производственной среды	В течение времени смены		



	трудового распорядка или по соглашению между работником и работодателем"				
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических мед. осмотров в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России 302н от 12.04.2011 г. и результатами специальной оценки условий труда (ранняя диагностика и профилактика профессиональных заболеваний)	Динамическое наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление заболеваний, начальных стадий форм профессиональных заболеваний	В соответствии с графиком прохождения периодического медицинского осмотра		
6. Воспитатель	Соблюдать регламентированные перерывы согласно ТК РФ Часть III. Раздел V. Время отдыха. Глава 18. Перерывы в работе. Выходные и нерабочие праздничные дни. Статья 108. Перерывы для отдыха и питания "В течение рабочего дня (смены) работнику должен быть предоставлен перерыв для отдыха и питания продолжительностью не более двух часов и не менее 30 минут, который в рабочее время не включается. Время предоставления перерыва и его конкретная продолжительность устанавливается правилами внутреннего трудового распорядка или по соглашению между работником и работодателем"	Кратковременная защита временем от воздействия факторов трудового процесса и производственной среды	В течение времени смены		
	Исполнять графики проведения предварительных и периодических мед. осмотров в соответствии с приказом Минздравсоцразвития России 302н от 12.04.2011 г. и результатами специальной оценки условий труда (ранняя диагностика и профилактика профессиональных заболеваний)	Динамическое наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление заболеваний, начальных стадий форм профессиональных заболеваний	В соответствии с графиком прохождения периодического медицинского осмотра		

Дата составления: 11.09.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(должность)

(подпись)

Адкина И.С.  
(Ф.И.О.)

(дата)

11.09.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПК  
(должность)

(подпись)

Шамина Н.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

11.09.2018

Старшая медсестра  
(должность)

(подпись)

Луканина Ю.Б.  
(Ф.И.О.)

(дата)

11.09.2018

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3589  
(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Власова Ю.И.  
(Ф.И.О.)

(дата)

11.09.2018



1	Старшая медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
---	----------------------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

Дата составления: 18.01.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность)      [Подпись] (подпись)      Адкина И.С. (Ф.И.О.)      25.01.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПК (должность)      [Подпись] (подпись)      Шамина Н.В. (Ф.И.О.)      25.01.2021 (дата)

Учитель-логопед (должность)      [Подпись] (подпись)      Юрченкова К.В. (Ф.И.О.)      25.01.2021 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3663 (№ в реестре экспертов)      [Подпись] (подпись)      Комендантова Е.С. (Ф.И.О.)      18.01.2021 (дата)

### Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад комбинированного вида № 156" Ленинского района г. Саратова

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>отсутствует</i>					
I. Старшая медицинская сестра	Соблюдать рекомендуемые режимы труда и отдыха отраженные в строке 050 карты специальной оценки	Кратковременная защита временем от воздействия факторов трудового процесса и производственной среды	в течение рабочей смены		
	Соблюдать график прохождения периодического медицинского осмотра	Динамическое наблюдение за состоянием здоровья работников, своевременное выявление заболеваний, начальных стадий форм профессиональных заболеваний	в соответствии с графиком прохождения периодического		

Дата составления: 18.01.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий (должность)       (подпись)      Адкина И.С. (Ф.И.О.)      25.01.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель ПК (должность)       (подпись)      Шамина Н.В. (Ф.И.О.)      25.01.2021 (дата)

Учитель-логопед (должность)       (подпись)      Юрченкова К.В. (Ф.И.О.)      25.01.2021 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3663 (№ в реестре экспертов)       (подпись)      Комендантова Е.С. (Ф.И.О.)      18.01.2021 (дата)